



UNIVERSITATEA
DIN ORADEA

Facultatea de
Protecția Mediului

ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 / 408 440

UNIVERSITATEA DIN ORADEA
FACULTATEA DE PROTECȚIA MEDIULUI

Anexa nr. 3
la Metodologia de concurs pentru
ocuparea posturilor didactice și de cercetare

FIȘA DE VERIFICARE

A ÎNDEPLINIRII CERINȚELOR ȘI STANDARDELOR MINIMALE pentru ocuparea posturilor didactice de conferențiar universitar

I DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE **MORNA** PRENUMELE **ANAMARIA AURELIA**

CNP [REDACTED] Postul pentru care candidează Conferențiar universitar

Disciplinele Inocuitatea produselor alimentare, Marketingul produselor agroalimentare ecologice

Poziția în Statul de funcții 13

Departamentul Ingineria Produselor Alimentare Facultatea Protecția Mediului

Gradul didactic actual Șef lucrări

Poziția în Statul de funcții 21

Disciplinele Catering (opt.), Chimie IV - Chimie analitică, Chimie IV - Chimie analitică, Gastrotehnie și catering (opt.), Inocuitatea produselor alimentare I, Managementul calității produselor agroalimentare, Tehnologii extractive și fermentative, Toxicologie

Departamentul Ingineria Produselor Alimentare

Facultatea de Protecția Mediului

Universitatea din Oradea

II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice	Contabilitate și informatică de gestiune	2004 – 2008	Economist
2.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Protecția Mediului	Inginerie și management în alimentație publică și agroturism	2009 – 2011	Inginer



**UNIVERSITATEA
DIN ORADEA**

**Facultatea de
Protecția Mediului**

ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 / 408 440

3.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Protecția Mediului	Metodologii și Tehnici de Refacere Ecologică din Perspectiva Dezvoltării Durabile	2008-2010	Diplomă de master
----	--	---	-----------	-------------------

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară București	Agronomie	2009 – 2013	Doctor

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
1.	-	-	-	-

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Protecția Mediului Departamentul Ingineria Produselor Alimentare	Ingineria produselor alimentare	2009-2013	Preparator universitar
2.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Protecția Mediului Departamentul Ingineria Produselor Alimentare	Ingineria produselor alimentare	2013-prezent	Șef lucrări



III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CERINȚELOR ȘI STANDARDELOR

a) deținerea titlului/diplomei de doctor;

c) îndeplinirea standardelor minimale pentru ocuparea funcției de conferențiar universitar, standarde aprobate conform art. 156 din Legea învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare:

1.Structura activității candidatului							
Nr. crt.	Domeniul activităților	Tipul activităților	Categorii și restricții	Subcategorii	Indicatori (kpi)	Punctaj (Autoevaluare)	Evaluare comisie (media evaluărilor)
0	1	2	3	4	5	6	
1	Activitatea didactică și profesională (A1)	1.1 Cărți și capitole în cărți de specialitate	1.1.1 Cărți cu ISBN/capitole ca autor; pentru Conferențiar: minimum 1 carte/capitol în calitate de prim autor; CS I și CS II - fără restricții;	1.1.1.1 internaționale	nr.pagini/(2*nr.autori)	-	
				1.1.1.2 naționale	nr.pagini/(5*nr.autori)	-	
			1. Morna Anamaria Aurelia , Timar Adrian Vasile, Gastronomie, catering și gastrotehnie: aplicații practice utilizate în tehnologia alimentară, Editura Universității din Oradea, 2024, ISBN 978-606-10-2364-6, 238 pagini		238/5*2=23,8	23,8	
			2. Morna Anamaria Aurelia - Marketing alimentar: aspecte teoretice și practice, Editura AcademicPres, 2013, ISBN 978-973-744-301-4, 247 Pg		247/5*1=49,4	49,4	
			3. Morna Anamaria Aurelia - Toxicologia produselor agroalimentare: noțiuni teoretice și practice, Editura Universității din Oradea, 2015, ISBN 978-606-10-1608-2,425 Pg		425/5*1=85	85	
		1.2 Suport didactic	1.1.2 Cărți/capitole de cărți ca editor/coordonator	1.1.2.1 internaționale	nr.pagini/(3*nr.autori)	-	
				1.1.2.2 naționale	nr.pagini/(7*nr.autori)	-	
			1.2.1 Manuale, suport de curs inclusiv electronic - fără restricții		nr.pagini/(8*nr.autori)		
			Morna Anamaria , Suport curs -Catering, 111 pg		111/8*1=13,875	13,875	
			1.2.2 Îndrumare de laborator/ aplicații- fără restricții		nr.pagini/(8*nr.autori)		
			1. Morna Anamaria Aurelia - Marketing alimentar. Aplicații practice. Oradea: Editura Universității din Oradea, 2013, ISBN - electronic 978-606-10-1053-0, 187 pg		187/8*1=23,375	23,375	
			2. Vicas Simona, Morna Anamaria , Aditivi alimentari, caiet de lucrari practice, 2015, Oradea, ISBN 978-606-10-1664-8, 66 pg		66/8*2=4,125	4,125	
			3. Chiș Adriana, Morna Anamaria , Îndrumător de lucrări practice: coloizi, 2013, Oradea, ISBN 978-606-10-1137-7, 68 pg		68/8*2=4,25	4,25	
			4. ANAMARIA SIMUȚ - Lucrări practice de marketing agroalimentar, Editura Universității din Oradea, 2009, ISBN 978-973-759-757-1, 156 pg		156/8*1=19,5	19,5	
			5. Morna Anamaria , Suport laborator - Catering, 103 pg.		103/8*1=12,875	12,875	
			6. Morna Anamaria , Suport laborator – Inocuitatea produselor		123/8*1=15,375	15,375	



			alimentare I, 123 pg.			
			7.Morna Anamaria, Suport laborator - Detectarea și eliminarea riscurilor în procesarea alimentelor, 74 pg.	74/8*1=9,25	9,25	
			8.Morna Anamaria, Suport laborator – Managementul calitatii produselor agroalimentare, 241 pg	241/8*1=30,125	30,125	
			9.Morna Anamaria, Suport laborator, Marketingul produselor agroalimentare ecologice, 140pg	140/8*1=17,5	17,5	
		1.3 Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă și proiecte educaționale (POS, Erasmus,sa)	Punctaj unic pentru fiecare activitate	15		
				TOTAL A1	308,45	
2	Activitatea de cercetare (A2)	2.1 Articole în extenso în reviste cotate Thomson Reuters , în volume proceedings indexate Thomson-Reuters si brevete de invenție indexate Web of Science - Derwent	2.1.2.Conferențiar/ CS II: Minimum 5 articole, din care minimum 3 în reviste ISI cotate; la 3 dintre lucrări (dintre care 1 ISI cotată) să fie autor principal/ corespondent/ coordonator (ultim autor - doar dacă este conducător de doctorat) (2). Cel puțin 2 lucrări să fie publicate după ultima promovare sau în ultimii 5 ani.	(35 + 20*factor impact (1) / nr. autori		
			1. Chiurciu I., Zaharia I., Soare E., Dobre C., MORNA A. , 2018, <i>Research on the european flower market and main symbolic values of the most traded species</i> . Scientific Papers. Series "Management, Economic Engineering in Agriculture and rural development", Vol. 18 ISSUE 2, PRINT ISSN 2284-7995, pg.107-118, 2023 Impact Factor 1, WOS:000438506000014 https://managementjournal.usamv.ro/index.php/scientific-papers/1639-research-on-the-european-flower-market-and-main-symbolic-values-of-the-most-traded-species-1639	(35+20*1)/5=11	11	
			2. Anca Monica Brata, Aurelia Ioana Chereji*, Vlad Dumitru Brata,* , Anamaria Aurelia Morna , Olivia Paula Tirpe, Anca Popa, Felix H. Arion, Loredana Ioana Banzski, Ioan Chereji, Dorin Popa and Iulia C. Muresan, <i>Consumers' Perception towards Organic Products before and after the COVID-19 Pandemic: A Case Study in Bihor County, Romania, International Journal Environmental Research and Public Health</i> 2022 , 19(19), 12712; Impact factor 4,614 WOS:000866792000001, PubMed ID 36232012 https://www.mdpi.com/1660-4601/19/19/12712	(35+20*4,614)/11=11,57	11,57	
			3. Anamaria Aurelia MORNA , Anca Monica BRATA, Olivia Paula TIRPE, Iulia C. MURESAN, Felix H. ARION, Andreea Florina FORA, Dorin POPA, Aurelia Ioana CHEREJI, Ioana Anda MILIN, Ramo10na Vasilica BACTER, <i>Analysis of the factors and barriers influencing the consumption of organic products. case of Bihor county</i> , Scientific Papers Series Management, Economic Engineering in Agriculture and Rural Development Vol. 23, Issue 3, 2023 PRINT ISSN 2284-7995, E-ISSN 2285-3952, pg.605-615, 2023 Impact Factor 1, WOS:001121342700062 https://managementjournal.usamv.ro/pdf/vol.23_3/Art63.pdf	(35+20*1)/10*2=11	11	
			4.Irina-Adriana CHIURCIU, Ana Maria MORNA , Aurelia-Ioana	(35+20*1)/5*2=22	22	



			CHEREJI, Daniela ȚUȚUI, Andreea-Roxana FIRĂȚOIU, 2024, <i>Prospects of the hops market in Romania through the prism of common agricultural policy strategic plan 2023-2027 for Romania</i> . Scientific Papers Series Management, Economic Engineering in Agriculture and Rural Development Vol. 24, Issue 1, 2024, PRINT ISSN 2284-7995, E-ISSN 2285-3952, pg.187-194, 2023 Impact Factor 1, WOS:001229070600016 https://managementjournal.usamv.ro/pdf/vol.24_1/Art18.pdf			
			5. Mariana Ganea, Tunde Horvath, Csaba Nagy, Anamaria Aurelia Morna* , Priscilla Pasc, Ariana Szilagyi, Gheorghe Szilagyi, Ioan Sarac, Adrian Cote, 2024, <i>The quick method for obtaining microcapsules with magnolia officinalis oil included and its application in the medical field</i> , Pharmacophore, 15(2) 2024, Pages: 16-24 https://pharmacophorejournal.com/article/the-quick-method-for-obtaining-microcapsules-with-magnolia-officinalis-oil-included-and-its-applic-iexopr8mpy4an6	(35+20*0)/9 *2=7,77	7,77	
			6. Sarac Ioan; Petrescu Irina; Onisan Emilian; Popescu Sorina; Petolescu Cerasela; Ciulca Adriana; Camen Dorin; Tenche-Constantinescu Alina-Maria; Lalescu Dacian; Stroia Ciprian; Morna Anamaria Aurelia ; Vicas Laura-Gratiela; Ganea Mariana, 2024, <i>Application of the Drosophila melanogaster Research Model to Evaluate the Toxicity Levels between Lead and Copper</i> , Appl. Sci. 2024, Volume 14, Issue 10, 4190, 2023 Impact Factor 2,5, WOS:001233533400001 https://www.mdpi.com/2076-3417/14/10/4190	(35+20*2,5)/14=6,07	6,07	
		2.2 Articole în reviste și volumele unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale(BDI (3))				
			2.2.2. Conferențiar/CS II: Minimum 10 articole	15/nr. de autori		
			1. Anamaria Aurelia MORNA , Giani Cătălin BURĂ Adrian Nicolae VUȘCAN, <i>Consumer awareness and attitude towards nutrition labelling information of food products among consumers</i> , Oradea, 2023, pg.181-189, Analele Universității din Oradea, fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii De Industrie Alimentară, vol.XXII/B 2023, I.S.S.N. 1583-4301 https://protmed.utoradea.ro/nou/images/Publicatii/Ecotox/2023B/Food_science/09_Morna.pdf	15/3*2=10	10	
			2.Bura Giani Cătălin, Morna Anamaria , <i>Analysis of CJPC Bihor activity regarding the total number of control actions in Bihor county in the period 2020-2023</i> , Oradea, 2023, pg.155-158, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, Vol.XXII/B 2022, I.S.S.N. 1583-4301 https://protmed.utoradea.ro/nou/images/Publicatii/Ecotox/2023B/Food_science/04_Bura.pdf	15/2=7,5	7,5	
			3.Bura Giani Cătălin, Morna Anamaria , <i>Analysis of the CJPC Bihor activity regarding the resolution of complaints in the food sector during the period 2020-2022</i> , Oradea, 2022, pg.133-136, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, Vol.XXI/B 2022, I.S.S.N. 1583-4301 https://protmed.utoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2022B/Food/04.%20Bura%20G.%201.pdf	15/2=7,5	7,5	
			4.Bura Giani Cătălin, Morna Anamaria , Adrian Vuscan, <i>Analysis of the CJPC BIHOR activity regarding fines applied and collected in Bihor county during the period 2020-2022</i> , Oradea, 2022, pg.137-140, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, Vol.XXI/B 2022, I.S.S.N. 1583-4301 https://protmed.utoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2022B/Food/05.%20Bura%20G.%202.pdf	15/3=5	5	



		5.Morna Anamaria, <i>Consumer attitude and perception of ecological food consumption</i>, Oradea, 2021, pg.49-56, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL.XX/A 2021, I.S.S.N. 1583-4301 https://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_a_lim/2021A/Papers/08.Morna.pdf	15/1*2=30	30	
		6.Morna Anamaria, Bura Giani Cătălin, <i>The rheological behavior of milk chocolate at different temperatures</i>, Oradea, 2021, pg.105-114, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, Vol.XX/B 2021, I.S.S.N. 1583-4301 https://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_a_lim/2021B/Food/07.%20Morna.pdf	15/2*2=15	15	
		7.Morna Anamaria, <i>Effect of milk and xanthan as an egg substitutor on the physical properties of mayonnaise</i>, Oradea, 2020, pg.93-100, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, Vol. XIX/A 2020 I.S.S.N. 1583-4301 https://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_a_lim/2020A/Papers/13.%20Morna%20Anamaria%201.pdf	15/1*2=30	30	
		8.Morna Anamaria, <i>The rheological behavior of bitter chocolate at different temperatures</i>, Oradea, 2020, pg.77-84, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, Vol. XIX/B 2020, I.S.S.N. 1583-4301 https://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_a_lim/2020B/Food/06.%20Morna%20Anamaria%202.pdf	15/1*2=30	30	
		9.Morna Anamaria, <i>The influence of different factors on the quality of mayonnaise</i>, , International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Oradea 2019, p. 75-83, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL XVIII/A, I.S.S.N. 1583-4301 http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2019A/Food/MORNA%201.pdf	15/1*2=30	30	
		10.Morna Anamaria, Bura Giani, <i>Analysis of the rheological properties of ketchup according to different hydrocolloids and temperature</i>, International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Oradea 2019, p. 165-172, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL XVIII/B, I.S.S.N. 1583-4301. http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2019B/Food/11%20Morna.pdf	15/2*2=15	15	
		11.Morna Anamaria, <i>Rheological behavior and sensory evaluation of commercial mayonnaise</i>, , International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Oradea 2018, p. 159-167, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL XVII/B, I.S.S.N. 1583-4301 http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2018B/foodscience/08%20Morna%20Anamaria.pdf	15/1*2=30	30	
		12.Morna Anamaria, <i>Perception and attitude of consumers against honey and apicultural products consumption in Bihor county</i>, International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Oradea 2017, p. 81-85, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL XV/A, I.S.S.N. 1583-4301. http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2017A/ipa/Morna%20Anamaria%201.pdf	15/1*2=30	30	



			13.Morna Anamaria , <i>Research on consumption and purchasing of fish and fishery products in Bihor country</i> , International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Oradea 2017, p. 125-130, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL XV/B, I.S.S.N. 1583-4301 http://protmed.uroadea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_al_im/2017B/ipa/06.%20Morna%20Anamaria.pdf	15/1*2=30	30	
			14.Morna Anamaria , <i>Young consumers attitude toward green products consumption</i> , International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Oradea 2016, p. 177-183, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL XV/A, I.S.S.N. 1583-4301. http://protmed.uroadea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_al_im/2016A/ipa/7Morna%20Anamaria.pdf	15/1*2=30	30	
			15.Morna Anamaria , <i>Analyses of the evolution of animal and vegetal production in Romania during 2010-2015</i> , International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Oradea 2016, p. 271 – 276, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL XV/B, I.S.S.N. 1583-4301. http://protmed.uroadea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_al_im/2016B/ipa/08%20Morna_Anamaria.pdf	15/1*2=30	30	
			16. Morna Anamaria , <i>Consumer behavior and attitudes toward functional foods</i> International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Oradea 2015, p. 335 – 340, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL XIII/A, Anul 13, I.S.S.N. 1583-4301. http://protmed.uroadea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_al_im/2015B/imapa/44_Morna_Anamaria.pdf	15/1*2=30	30	
			17.Morna Anamaria , - <i>Chlorophyll and carotenoid content in lettuce (Lactuca Sativa L.) and nettle leaves (Urtica Dioica L.)</i> , International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Oradea 2015, p. 243-248, Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL XIII/A, Anul 13, I.S.S.N. 1583-4301. http://protmed.uroadea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_al_im/2015A/ipa/09Morna%20Anamaria.pdf	15/1*2=30	30	
			18.Morna Anamaria , - <i>Analysis of the efficiency of agriculture in the context of the regional economic development during 2006-2011</i> , Timișoara, May 2014, International Scientific Symposium, Management of Durable Rural Development, Facultatea de Management Agricol, Lucrări Științifice, Seria I, vol. XVI - ISSN:1453-1410, E-ISSN: 2069-2307, p. 75-78. http://lsma.ro/index.php/lsma/article/view/460	15/1*2=30	30	
			19.Morna Anamaria , - <i>Evolution of the indices used to assess the implications of integration on agriculture</i> , Timișoara, May 2014, International Scientific Symposium, Management of Durable Rural Development, Facultatea de Management Agricol, Lucrări Științifice, Seria I, vol. XVI - ISSN:1453-1410, E-ISSN: 2069-2307, p.69-74. http://lsma.ro/index.php/lsma/article/view/459	15/1*2=30	30	
			20.Morna Anamaria , - <i>Analysis of agriculture financing in the North-West Region during the post-accession period PILLAR II Fundings – APDRP</i> , International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Oradea 2014, p.309-312, Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL XIII/A, Anul 13, I.S.S.N. 1583-4301.	15/1*2=30	30	



		http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2014A/ipa/10.Morna%20Anamaria.pdf			
		21.Morna Anamaria , - <i>Analysis of agriculture financing in the North-West Region during the post-accession period PILLAR 1 Fundings – APIA</i> , International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Oradea 2014, p.205-210, Ecotoxicologie, Zootehnie si Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL XIII/A, Anul 13, I.S.S.N. 1583-4301.	15/1*2=30	30	
		22.Morna Anamaria , - <i>Analysis of maize market in Romania, before and after adhesion</i> Timișoara, May 2013, International Scientific Symposium, Management of Durable Rural Development, Facultatea de Management Agricol, Lucrări Științifice, Seria I, vol. XV - ISSN:1453-1410, E-ISSN: 2069-2307, p. 73-76. http://lsma.ro/index.php/lsma/article/view/8	15/1*2=30	30	
		23.Morna Anamaria , - <i>Analysis of the evolution of agricultural production during 2006-2011 period</i> , Timișoara, May 2013, International Scientific Symposium, Management of Durable Rural Development, Facultatea de Management Agricol, Lucrări Științifice, Seria I, vol. XV - ISSN:1453-1410, E-ISSN: 2069-2307, p. 69-72. http://lsma.ro/index.php/lsma/article/view/7	15/1*2=30	30	
		24.Morna Anamaria , - <i>Analysis of the operating structures evolution in the north-western region during 2005-2010</i> , International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Oradea 2013, pg.133-138, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Protecția Mediului, VOL XXI, Anul 18, I.S.S.N. 1224-6255. http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/protecția_mediului/2013B/agr/18.%20Morna%201.pdf	15/1*2=30	30	
		25.Morna Anamaria , - <i>Analysis of the specialized farms evolution in the North-Western region during 2005-2010</i> , International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Oradea 2013, pg.139-144, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Protecția Mediului, VOL XXI, Anul 18, I.S.S.N. 1224-6255. http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/protecția_mediului/2013B/agr/19.%20Morna%202.pdf	15/1*2=30	30	
		26.Morna Anamaria , - <i>The role of wheat in ensuring food security</i> , Timișoara, May 2012, International Scientific Symposium, Management of Durable Rural Development, Facultatea de Management Agricol, Lucrări Științifice, Seria I, VOL. XIV (1), ISSN:1453-1410, p.191-194. http://www.usab-tm.ro/utilizatori/management/file/cercetare/2011-2012/s1/economie28.pdf	15/1*2=30	30	
		27.Simut (Morna) Anamaria Aurelia , - <i>Surface distribution of Romanian agriculture compared to other states of European Union</i> , Timișoara, May 2012, International Scientific Symposium, Management of Durable Rural Development, Facultatea de Management Agricol, Lucrări Științifice, Seria I, VOL. XIV (1), ISSN:1453-1410, p.185-190. http://www.usab-tm.ro/utilizatori/management/file/cercetare/2011-2012/s1/economie27.pdf	15/1*2=30	30	
		28.Morna Anamaria , - <i>Research on contribution of agriculture to economic growth of the North-West Region</i> , International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", November 2-3 Oradea 2012, p.129-132, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Protecția Mediului, VOL XIX, Anul 17, I.S.S.N. 1224-6255. http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/protecția_mediului/2012B/agr/20.%20Morna%20Anamaria%201.pdf	15/1*2=30	30	
		29.Morna Anamaria , - <i>Analysis of development stage of North - West region agriculture compared with a reference level – regional</i>		30	



		<i>average</i> , International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", November 2-3 Oradea 2012, p.133-136, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Protecția Mediului, VOL XIX, Anul 17, I.S.S.N. 1224-6255. http://protmed.utoradea.ro/facultate/publicatii/protecția_mediului/2012B/agr/21.%20Morna%20Anamaria%202.pdf	15/1*2=30		
		30.Morna Anamaria , - <i>Cohesion policy – the new budget dimension</i> , International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", November 2-3 Oradea 2012, p.405-408, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL XI/B, Anul 11, I.S.S.N. 1583-4301. http://protmed.utoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2012B/ipa/16.%20Morna%20Anamaria.pdf	15/1*2=30	30	
		31.Morna Anamaria , - <i>Effects of economic crisis on food industry</i> , Timișoara, May 2011, International Scientific Symposium, Management of Durable Rural Development, Facultatea de Management Agricol, Lucrări Științifice, Seria I, VOL. XIII (1), ISSN:1453-1410, p.353-358. http://www.usab-tm.ro/utilizatori/management/file/cercetare/2010-2011/vol_xiii/section1/eco053.pdf	15/1*2=30	30	
		32.Morna Anamaria , - <i>Eradication of poverty on the terms of the agricultural sector revival</i> , Timișoara, May 2011, International Scientific Symposium, Management of Durable Rural Development, Facultatea de Management Agricol, Lucrări Științifice, Seria I, VOL. XIII (1), ISSN:1453-1410, p.359-364. http://www.usab-tm.ro/utilizatori/management/file/cercetare/2010-2011/vol_xiii/section1/eco054.pdf	15/1*2=30	30	
		33. Simut (Morna) Anamaria Aurelia , - <i>Prospects for rural development and agriculture during the transition period</i> , International Symposia "Risk Factors for Environment and Food Safety" & "Natural Resources and Sustainable Development" & "50 Years of Agriculture Researche in Oradea", Faculty of Environmental Protection, November 4-5, Oradea 2011, p.651-658, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL X (10), I.S.S.N. 1583-4301. http://protmed.utoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2011B/ipa/36%20Simut%20Morna%20Anamaria%202.pdf	15/1*2=30	30	
		34.Simut (Morna) Anamaria Aurelia , - <i>Romanian agriculture during post-adhesion to EU</i> , International Symposia "Risk Factors for Environment and Food Safety" & "Natural Resources and Sustainable Development" & "50 Years of Agriculture Researche in Oradea", Faculty of Environmental Protection, November 4-5, Oradea 2011, p.659-666, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL X (10), I.S.S.N. 1583-4301 http://protmed.utoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2011B/ipa/37%20Simut%20Morna%20Anamaria%203.pdf	15/1*2=30	30	
		35.Simut (Morna) Anamaria Aurelia , - <i>Types of support and intervention mechanisms under the common market organization duri the new stage of the common agricultural policy</i> , International Symposia "Risk Factors for Environment and Food Safety" & "Natural Resources and Sustainable Development" & "50 Years of Agriculture Researche in Oradea", Faculty of Environmental Protection, November 4-5, Oradea 2011, p.643-649, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL X (10), I.S.S.N. 1583-4301. http://protmed.utoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2011B/ipa/35%20Simut%20Morna%20Anamaria%201.pdf	15/1*2=30	30	



UNIVERSITATEA
DIN ORADEA

Facultatea de
Protecția Mediului

ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 / 408 440

			36.Simut (Morna) Anamaria Aurelia, - <i>Future of common agricultural policy viewed by european think-tank</i>, International Symposia "Risk Factors for Environment and Food Safety" & "Natural Resources and Sustainable Development" & "50 Years of Agriculture Research in Oradea", Faculty of Environmental Protection, November 4-5, Oradea 2011, p.667-674, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL X (10), I.S.S.N. 1583-4301. http://protmed.uroadea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2011B/ipa/38%20Simut%20Morna%20Anamaria%204.pdf	15/1*2=30	30	
			37.Morna Anamaria, - <i>Organic agriculture. a perspective for the future</i>, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, 2011, p.233-236 VOL X/A (10), I.S.S.N. 1583-4301. http://protmed.uroadea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2011A/ipa/11.Morna%201.pdf	15/1*2=30	30	
			38.Morna Anamaria, - <i>Rural tourism – news and perspective</i>, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, 2011, p. 237-240, VOL X/A (10), I.S.S.N. 1583-4301, http://protmed.uroadea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2011A/ipa/12.Morna%202.pdf	15/1*2=30	30	
			39.Morna Anamaria, - <i>Organic marketing: a solution for the future?</i>, Timișoara, May 2010, International Scientific Symposium, Management of Durable Rural Development, Facultatea de Management Agricol, Lucrări Științifice, Seria I, Vol XII (2), ISSN 1453-1410, p. 337-344. http://www.usab-tm.ro/pdf/2010/xii2/management10_47.pdf	15/1*2=30	30	
			40.Morna Anamaria, - <i>Organic farming - past, present and future</i>, Timișoara, May 2010, International Scientific Symposium, Management of Durable Rural Development, Facultatea de Management Agricol, Lucrări Științifice, Seria I, Vol XII (2), ISSN 1453-1410, p. 345-352. http://www.usab-tm.ro/pdf/2010/xii2/management10_48.pdf	15/1*2=30	30	
			41.Morna Anamaria, - <i>Lack of food safety may create food crisis</i>, International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Faculty of Environmental Protection, November 5 - 6, Oradea 2010, Analele Universității Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, vol. IX, Anul 9, I.S.S.N. 1583-4301, p. 1153-1158. http://protmed.uroadea.ro/facultate/anale/ecotox_zooteh_ind_alim/2010/ipa/96%20Morna%20Anamaria.pdf	15/1*2=30	30	
			42.Morna Anamaria, - <i>Diagnostic analysis of some indicators of economic development in Bihor county</i>, , International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Faculty of Environmental Protection, November 5 - 6, Oradea 2010, Analele Universității Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, vol.IX, Anul 9, I.S.S.N. 1583-4301, p. 1159-1165. http://protmed.uroadea.ro/facultate/anale/ecotox_zooteh_ind_alim/2010/ipa/97%20Morna%20Anamaria.pdf	15/1*2=30	30	
			43.Morna Anamaria, - <i>Rural Tourism – A Current Economic Phenomenon</i>, Timișoara, May 2009, Management of durable rural symposium, Facultatea de Management Agricol, Lucrări Științifice, Seria I, Vol. XI (4), ISSN: 1453-1410, p. 163-168, 2009. http://www.usab-tm.ro/pdf/2009/xi4/turism09_24.pdf	15/1*2=30	30	
			44.Ion Dona, Anamaria-Aurelia (Morna) Simuț - <i>Economic effects of agricultural integration of Romania into the European</i>		15	



		<i>Union. case study: the contribution of agriculture to economic growth of the North-West Region, Bucuresti, October 2012, Scientific Papers Series "Management, Economic Engineering in Agriculture and Rural Development", Facultatea de Management, Inginerie economica in agricultura si Dezvoltare rurala, Vol. 12, Issue 4/2012, ISSN 2284-7995, p.45-50. http://www.managusamv.ro/fisiere/file/Vol%2012%20%284%29%202012%281%29.pdf</i>	15/2*2=15		
		45.Morna Anamaria, - The influence of storage practices on aflatoxin contamination in wheat, Revista Natural Resources and Sustainable Development, Universitatea din Oradea, Facultatea de Protecția Mediului, Vol. 1/2014, p.101-106, ISBN 978-3-902938-02-2, I.S.S.N. 2066-6276, http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/natural_resources/2014/papers/14.%20Morna%20Anamaria.pdf	15/1*2=30	30	
		46.Morna Anamaria, - Analysis of the evolution of winter wheat and maize crops in the North-Western region in the context of romania's integration into the European Union, Revista Natural Resources and Sustainable Development, Universitatea din Oradea, Facultatea de Protecția Mediului, Vol. 5/2013, p.51-56, ISBN 978-3-902938-02-2, I.S.S.N. 2066-6276 http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/natural_resources/2013/agr/07.%20Morna%20Anamaria.pdf	15/1*2=30	30	
		47.Morna Anamaria, - Analysis of the operating structures evolution in the northwest region during 2005 - 2007- 2010, Revista Natural Resources and Sustainable Development, Universitatea din Oradea, Facultatea de Protecția Mediului, Vol. 4/2012, p.73-80, ISBN 978-3-902938-01-5, I.S.S.N. 2066-6276 http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/natural_resources/2012/papers/11.%20Morna%20Anamaria.pdf	15/1*2=30	30	
		48.Morna Anamaria, - Research in Bihor county regarding factors influencing the decision to purchase of food products, International Symposium " Natural Resources and Sustainable Development", Faculty of Environmental Protection, Oradea 2010, Universității din Oradea, ISSN 2066-6276, p. 130-134.	15/1*2=30	30	
		49.Morna Anamaria, - Decision to purchase in the current period, International Symposium "Natural Resources and Sustainable Development", Faculty of Environmental Protection, Oradea 2010, Analele Universității din Oradea, ISSN 2066-6276, p.135-140.	15/1*2=30	30	
		50.Morna Anamaria - Bio agricultural products, a new generation of products: strong and weak points, International Symposia Risk Factors for Environment and Food Safety & Natural Resources and Sustainable Development, Faculty of Environmental Protection, November 6-7 Oradea 2009, Analele Universității Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, vol.8, Anul 8, I.S.S.N. 1583-4301, p. 1255-1260 http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/ecotox_zooteh_ind_alim/2009/ipa/66%20Morna%20Anamaria.pdf	15/1*2=30	30	
		51.Bara Camelia*, Bara Lucian, Bara Vasile, Trif Ancuța, Morna Anamaria, Domuța Cristian, Researches concerning the quality checking of some meat products in membranes, International Symposia Risk Factors for Environment and Food Safety & Natural Resources and Sustainable Development, Faculty of Environmental Protection, November 6-7 Oradea 2009, Analele Universității Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, vol.8, Anul 8, I.S.S.N. 1583-4301, p.1156-1160 http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/ecotox_zooteh_ind_alim/2009/ipa/11%20Bara%20Camelia.pdf	15/6=2,5	2,5	



		2.3 Proprietate intelectuală, brevete de invenție, tehnologii și produse omologate (soiuri, hibrizi, rase etc.)	52.Bara Camelia, Bara Lucian, Domuța Cristian, Jude Eugen, Osvat Marius, Trif Ancuța, Morna Anamaria , Vușcan Adrian, <i>Researches concerning the quality of the some meat products</i> , International Symposia Risk Factors for Environment and Food Safety & Natural Resources and Sustainable Development, Faculty of Environmental Protection, November 6-7 Oradea 2009, Analele Universității Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, vol.8, Anul 8, I.S.S.N. 1583-4301, p.1161-1165 http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/ecotox_zooteh_ind_alim/2009/ipa/12%20Bara%20Camelia.pdf	15/8=1,875	1,875	
			53.Bara Lucian*, Bara Camelia, Bara Vasile, Trif Ancuta, Morna Anamaria , Domuța Cristian, Vușcan Adrian, <i>Researches regarding the physical and chemical checking of the fresh meat products</i> , International Symposia Risk Factors for Environment and Food Safety & Natural Resources and Sustainable Development, Faculty of Environmental Protection, November 6-7 Oradea 2009, Analele Universității Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, vol.8, Anul 8, I.S.S.N. 1583-4301, p.1171-1175. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/ecotox_zooteh_ind_alim/2009/ipa/14%20Bara%20Lucian.pdf	15/7=2,14	2,14	
			2.3.1 internaționale	40/nr. autori	-	
			2.3.2 naționale	30/nr. autori		
			2.4.1 Director/ responsabil partener proiect - Minimum 2 pentru Profesor/ CS I; Minimum 1 pentru Conferențiar/ CS II	2.4.1.1 internaționale	20*ani de desfășurare	
			Asistent manager proiect nr.771738-NEXTFOOD – H2020-RUR-2016/H2020-RUR-2017-2	20*2/12=3,33	3,33	
			2.4.1.2 naționale	10* ani de desfășurare		
			Director proiect <i>Oportunitati de valorificare a gastronomiei locale. Studii si cercetari in domeniu</i> , Contract de cercetare cu mediul socio-economic nr.3 din 21.03.2024, Valoare contract 50527.4 lei,	10*0.6=6	6	
			2.4.2 Membru în echipă	2.4.2.1 internaționale	4* ani de desfășurare	
			1.Membru în Proiectul cofinanțat din Fondul Social European prin Programul Operațional Sectorial pentru Dezvoltarea Resurselor Umane 2007 – 2013 Axa prioritară: nr.1 "Educația și formarea profesională în sprijinul creșterii economice și dezvoltării societății bazate pe cunoaștere" Domeniul major de intervenție: 1.5 "Programme doctorale și post-doctorale în sprijinul cercetării" Titlul proiectului:" Burse doctorale pentru creșterea calității formării tinerilor cercetători în domeniul agronomic și al medicinei veterinare" Cod Contract: POS-DRU/88/1.5/S/52614	4*3=12	12	
			2.Membru în Proiectul "Food industries and agriculture prospective in the 3rd Millennium - FAP3M, GRU 12 – GRAT – 40 – BH", 2013, 13390€, membru	4*1=4	4	
			3.Membru în Proiectul Leonardo da Vinci, Transfer de inovație, TOI PROJECT Turkey-2012-1-TR1-LEO05-35116 / Food Industry – Food Legislation, Impact Analysis, Training and Cooperation Network in Europe-E-Learning, Valoare 286850 € paryea romana 33077 €, membru	4*1=4	4	
			2.4.2.2 naționale	2* ani de desfășurare		
				TOTAL A2	1470,255	
3	Recunoaștere a și impactul activității	3.1 Citări în reviste ISI și volumele conferințelor indexate WOS (4)	10/nr.autori ai articolului.citat x nr.citări			
			1.Lucrarea Consumers' Perception towards Organic Products	10/11*13=11,81	11,81	



(A3)	before and after the COVID-19 Pandemic: A Case Study in Bihor County, Romania A fost citată de 13 ori: 1. <i>Organic Food Consumption During the COVID-19 Pandemic. A Bibliometric Analysis and Systematic Review</i>, Romana Emilia Cramarencu, Monica Ioana Burcă-Voicu, Dan-Cristian Dabija [PDF] econstor.eu 2. <i>Growth regulators and biostimulants: upcoming opportunities</i>, Shubhpriya Gupta, Paromik Bhattacharyya, Manoj G. Kulkarni and Karel Doležal [PDF] frontiersin.org 3. <i>A Bibliometric Analysis of Sustainable Food Consumption: Historical Evolution, Dominant Topics and Trends</i>, Kristia Kristia, Sándor Kovács, Zoltán Bács and Mohammad Fazle Rabbi [PDF] mdpi.com 4. <i>Public Health Needs the Public Trust: A Pandemic Retrospective</i>, Matthew T. J. Halma and Joshua Guetzkow [PDF] mdpi.com 5. <i>Factors influencing consumers' organic food continuous purchase intentions during the post-pandemic era: An empirical investigation in China</i>, X Qi, J Mou, C Meng, A Ploeger [PDF] mdpi.com 6. <i>Factors influencing consumers' behaviour towards purchasing organic foods: a theoretical model</i>, B Yilmaz [PDF] mdpi.com 7. <i>Barriers and Levers in the Development of the Value Chain of Organic Vegetables in Romania</i>, IS Dan, IM Jitea [PDF] mdpi.com 8. <i>A literature review on the drivers and barriers of organic food consumption in China</i>, B Castro Campos, X Qi [PDF] springer.com 9. <i>Organic agriculture in Kyrgyzstan: experiences with implementing participatory guarantee systems</i>, I Taranov, Y Kawabata [PDF] frontiersin.org 10. <i>Organic Honey-Comparison of Generational Behaviour and Consumption Trends After Covid-19</i>, F Murmura, L Liberatore, F Musso, L Bravi https://doi.org/10.1080/10454446.2024.2320649 11. <i>UNDERSTANDING PRODUCT ATTRIBUTES ASSOCIATED WITH FOOD SALES: SENSORY ATTRIBUTES FOR ONLINE VERSUS OFFLINE OPTIONS OF A MULTI-CHANNEL RETAILER</i>, Choi, E; Eom, H and Moon, J https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001156267300004 12. <i>Risk-indicative or sustainable consumption? Consumers' risk perception on conventional and organic food products in Poland</i>, Katarzyna Mazur-Włodarczyk, Agata Wódkowska, Agnieszka
------	--



			Gruszecka-Kosowska tps://doi.org/10.7494/geol.2024.50.1.39 13. <i>Organic Food Consumption in Hungary–Factors Supporting Consumption Growth</i> , GG Kis, D Drexler, G Soós, A Lugasi, A Ujj [PDF] sciendo.com			
			2.Lucrarea Research on the european flower market and main symbolic values of the most traded species A fost citată de 2 ori: 1. <i>ECONOMIC ANALYSIS OF CUT FLOWER PRODUCTION (CARNATION, GERBERA AND LISIANTHUS) IN TURKEY: THE CASE OF ANTALYA PROVINCE</i> , Karli, B; Songur, M; (...); Kadakoglu, B [PDF] researchgate.net 2. <i>Pectin-derived oligosaccharins effects on flower buds opening, pigmentation and antioxidant content of cut lisianthus flowers</i> , AG López-Guerrero, T Zenteno-Savín https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0304423821000169	10/5*2=4	4	
			3.Lucrarea Analysis of the factors and barriers influencing the consumption of organic products. Case of Bihor county, Romania. A fost citată de 1 ori: 1. <i>The Development of a Prediction Model Related to Food Loss and Waste in Consumer Segments of Agrifood Chain Using Machine Learning Methods</i> , Nijloveanu, Daniel; Tița, Victor; Bold, Nicolae; Popescu, Doru Anastasiu; Smedescu, Dragoș; Smedescu, Cosmina; Fintineru, Gina https://www.mdpi.com/2077-0472/14/10/1837	10/10*1=1	1	
			4.Lucrarea Analyses of the evolution of animal and vegetal production in Romania during 2010-2015. A fost citată de 1 ori: 1. <i>Trends in milk market and milk crisis impact in Romania.</i> , A Popescu [PDF] usamv.ro	10/1*1=10	10	
				5/nr.autori ai articolului.citat x nr.citări		
		1.2. Citări în reviste și volumele conferințelor BDI (4) (5)	1.Lucrarea Consumers' Perception towards Organic Products before and after the COVID-19 Pandemic: A Case Study in Bihor County, Romania A fost citată de 22 ori: 1. <i>Exploring gender differences in perceiving organic products website quality: Insights from Serbia</i> , MR Ćirić [PDF] ceon.rs 2. <i>A Review on Potential for Organic Farming in Pakistan</i> , A Raza, SA Ali, H Shahzad [PDF] wright.edu 3. <i>Has COVID-19 Affected Consumer Behaviors and Expectations</i>	5/11*22=9,99	9,99	



		toward Organic Food? Jagadeesh Chandra Bose, Neelam Prabha Negi, Sonia Sharma, Nazim Uddin, Melekşen Akin, Sadiye Peral Eyduhan, Elena Bartkiene, João Miguel Rocha https://doi.org/10.1201/9781003371472 4. <i>An investigation on the attitude of consumers towards organic food: a post-COVID-19 structural approach</i>, M Farhan https://doi.org/10.1504/IJGE.2023.137712 5. <i>Consumer's Preference to Buy For Organic and Non Organic Processed Duck Meat In Blitar</i>, NA Mardiana, ASW Utama https://doi.org/10.25139/fst.v6i2.6515 6. <i>Перспективи використання в лікарському рослинництві регуляторів росту та біостимуляторів</i>, ВВ Оніпко, ВО Воропін https://doi.org/10.31210/spi2023.26.03.08 7. <i>OPEN ACCESS EDITED AND REVIEWED BY AN</i> Stepanova, A Boccaccini, LPY Lam https://books.google.ro/books?hl=ro&lr=&id=aFTeEAAAQBAJ&oi=fnd&pg=PA4&ots=5L_oO90r2g&sig=giAlQSiPf8-pffFAQSgdBEf9zC4&redir_esc=y#v=onepage&q&f=false 8. <i>Konsumenters uppfattningar som påverkar köpbeslut av lokalproducerad mat: En kvantitativ studie om konsumentuppfattningar kring skepticism, kvalitet ...</i>, K Andersson, K Dandic [PDF] diva-portal.org 9. <i>Nutrient-rich food index 9.3 score and food choice values among female online food delivery users during COVID-19 pandemic</i>, NS Palupi, DN Chandra, J Februhartanty [PDF] worldnutrijournal.org 10. <i>Prospects for the use of growth regulators and biostimulants in medicinal plant production</i>, V Onipko, V Voropina [PDF] pdaa.edu.ua 11. <i>Persuasiveness Towards Organic Food Products Among Metropolitans</i>, N Antony, S Saranya https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-031-42085-6_73 12. <i>Consumo de alimentos orgánicos y su relación con los ODS. Un estudio para el Partido de General Pueyrredon</i>, B Lupin, MV Lacaze, JA Rodriguez, G Mujica [PDF] mdp.edu.ar 13. <i>Recent Trends in the Organic Food Global Industry</i>, S Magotra, S Athwal, H Kaur, A Koul, P Narwal https://www.taylorfrancis.com/chapters/edit/10.1201/9781003371472-4/recent-trends-organic-food-global-industry-shanu-magotra-shinar-athwal-hardeep-kaur-apurva-koul-parul-narwal-mudasir-ahmed-mir-merve-%C3%B6zkul-esma-akku%C5%9Farslan-melek%C5%9Fen-akin-sadiye-peral-eyduhan-jo%C3%A3o-miguel-rocha-ulvi-moor-priit-p%C3%B5ldma-kubilay-y%C4%B1ld%C4%B1r%C4%B1m-neelam-prabha-negi 14. <i>Consumer Preference And Food Safety Concerns Of Organic Food Products In Urban Area-A Study</i>		
--	--	---	--	--



			K Kanchana, V Kannan 15. <i>Adoption du CRM dans le contexte de l'enseignement supérieur: Revue de littérature</i>, D HILALI, A TAHOUR, K SADIQ [PDF] imist.ma 16. <i>Consumer acceptance of a new brand of Telemea cheese. A descriptive sensory analysis</i>, CA Mares, DED Dumitraș [PDF] scaiul-distribution.ro 17. <i>Analisis de factibilidad de una enmienda de suelo a base de biocarbón para banano orgánico</i>, PA Soto Espinosa, CR Tenelanda Masache [PDF] espol.edu.ec 18. <i>Examining the Effect of COVID-19 on Consumer Health Perception and Decision-Making Towards Organic Foods</i>, CM Ezhilvani, A Jayakumar, P Mahesh [HTML] bimtech.ac.in 19. <i>Impacto del boca a boca electrónico y precio percibido en la disposición de pago en tiendas orgánicas: El rol mediador del valor percibido y la actitud</i>, GJ Fernández Vera, AC Nuñez Horna [PDF] upc.edu.pe 20. <i>Impact of E-Marketing Tools towards the Consumer Behavior during the COVID-19, With Special Reference to Organic Food Industry in Sri Lanka</i>, L Jayamaha [PDF] ssrn.com 21. <i>Applications and Commercialization of Biopesticides in Bangladesh</i>, ST Hossain, T Pandit [PDF] fftc.org.tw 22. <i>CONSUMUL DE ALIMENTE ECOLOGICE ÎN PERIOADA PANDEMIEI DE COVID-19. O ANALIZĂ BIBLIOMETRICĂ ȘI O RECENZIE SISTEMATICĂ A ... RE</i> Cramarencu, MI Burcă-Voicu https://scholar.google.ro/scholar?start=30&hl=ro&as_sdt=2005&cit=13564010888611726364&scipsc=			
			2. Lucrarea Research on the european flower market and main symbolic values of the most traded species A fost citată de 4 ori: 1 <i>Characterisation of palms and ornamentals in the EU: a tool for crop-based survey of Union quarantine pests</i> European Food Safety Authority (EFSA), L Mustapic [PDF] wiley.com 2. <i>Contenuto fitonutrizionale e profilo aromatico di nuovi fiori commestibili e loro valutazione durante la conservazione</i>, I Marchioni [PDF] depositolegale.it 3. <i>YÜZYIL KURAMCILARININ GÖZÜYLE 'MİMARLIKTA HATA'</i>, AE Akan, HT Örmecioglu - Mimarlık Bilimlerinde GGüncel [PDF] cankaya.edu.tr	5/5*4=4	4	



			4. <i>Mimarlık Bilimlerinde GGüncel Araştırmalar</i>, ÖÜA Kılıç [PDF] researchgate.net 3. Lucrarea Rheological behavior and sensory evaluation of commercial mayonnaise A fost citată de 7 ori: 1. <i>Exploring the influence of sweet potato powder on the physicochemical characteristics, oxidative potential and sensory perception of mayonnaise</i> Z Umer, A Adris, SU Zahra, MR Tariq... https://ifst.onlinelibrary.wiley.com/doi/abs/10.1111/ijfs.17072 2. <i>Development and shelf stability of functional drink prepared from watermelon and cucumber</i>, Z Batool, MR Tariq, SW Ali, Z Umer [PDF] academia.edu 3. <i>COMPARISON BETWEEN THE MAXIMUM DEGREE OF INCORPORATION OF ESSENTIAL FATTY ACIDS IN YOGURT COMPARED TO FRESH SPUN PASTE ...</i> H Elena [PDF] uoradea.ro 4. <i>Effect of Xanthan Gum Content on the Rheological Behaviour of Mayonnaise</i>, R Ahmed, A Mushtaq, RM Khan, S Hashmi [PDF] pisir.org 5. <i>Comparison between the maximum inclusion of essential fatty acids in the sana compared to the mature Teleme cheese.</i>, H Elena [PDF] uoradea.ro 6. <i>Comparison between the maximum inclusion of essential fatty acids in yoghurt compared to matured spun paste cheese.</i>, H Elena [PDF] uoradea.ro 7. <i>Comparison between the maximum degree of incorporation of essential fatty acids in yogurt compared to fresh spun paste cheese.</i>, E Hilma https://www.cabidigitallibrary.org/doi/full/10.5555/20203175069	5/1*7=35	35	
			4. Lucrarea Chlorophyll and carotenoid content in lettuce (<i>Lactuca sativa</i> L.) and nettle leaves (<i>Urtica dioica</i> L.) A fost citată de 5 ori: 1. <i>The impact of Aspergillus clavatus and Mortierella elongata on the bioactive compounds and yield of lettuce</i> M Borojević - 2024 [PDF] unizg.hr 2. <i>Primjena biopolimernih kapsula u konvencionalnom uzgoju salate</i>, F Haramija [PDF] nsk.hr 3. <i>A comparative analysis of photosynthetic pigment elution efficiency by different organic solvents of varying concentrations on leaves of Tecoma stans (L.)</i> Kunth, G Kumar, KK Vijin, K Sasikala [PDF] dzarc.com 4. <i>Chlorophyll, carotenoid and flavonoid contents in vegetative organs of Vicia faba L.</i>, PD Răzvan, P Liliana	5/1*5=25	25	



		[PDF] academia.edu 5. Evaluation of bioactive compounds and minerals from leaves, stems and roots of burdock (<i>Arctium lappa</i> L.) S Pădureț [PDF] journal-of-agroalimentary.ro			
		5. Lucrarea The influence of different factors on the quality of mayonnaise. A fost citată de 4 ori: 1. <i>Physicochemical, Micronutrient and Fatty Acid Compositions of Some Selected Mayonnaise Samples in Nsukka, Nigeria</i>, CN Chinenye, JO Felix, R Ekeanyanwu [PDF] researchsquare.com 2. <i>Effect of encapsulated punica granatum peel extract on physicochemical, sensorial, and rheological properties of mayonnaise</i> E Hady [PDF] ekb.eg 3. <i>Effect of different levels of mayonnaise on the physicochemical and sensory attributes of chicken meat spread</i>#, AT John, T Sathu, B Sunil, VN Vasudevan, R Uma https://www.cabidigitallibrary.org/doi/full/10.5555/20220556655 4. <i>POTENTIOMETRIC DETERMINATION OF PEROXO COMPOUNDS IN MAYONNAISE</i> TI Savchuk, SI Korolchuk, ZO Kormosh, OM Yurchenko [PDF] lpnu.ua	5/1*4=20	20	
		6. Lucrarea RESEARCH ON CONSUMPTION AND PURCHASING OF FISH AND FISHERY PRODUCTS IN BIHOR COUNTRY. A fost citată de 4 ori: 1. <i>Concentration in essential fatty acids of fish oil compared to yoghurt enriched in essential fatty acids.</i> E Hilma [PDF] uoradea.ro 2. <i>Concentration in essential fatty acids of fish oil compared to sane enriched essential fatty acids.</i> H Elena [PDF] uoradea.ro 3. <i>Comparison between the maximum inclusion of essential fatty acids in the sana compared to the mature Teleme cheese.</i> H Elena [PDF] uoradea.ro 4. <i>Comparison between the maximum inclusion of essential fatty acids in yoghurt compared to matured spun paste cheese.</i>, H Elena [PDF] uoradea.ro	5/1*4=20	20	
		7. Lucrarea Analyses of the evolution of animal and vegetal production in Romania during 2010-2015. A fost citată de 3 ori: 1. <i>Contribution of Agriculture to Romania's Gross Domestic Product</i>, A Popescu [PDF] aos.ro 2. <i>Polish and Romanian dairy farms using EU investment support:</i>	5/1*3=15	15	



		<i>a comparative study</i>, W Czubak, KP Pawlowski, PL Wiza... [PDF] icm.edu.pl 3. <i>INWESTYCJE W GOSPODARSTWACH MLECZNYCH W POLSCE I RUMUNII-ANALIZA PORÓWNAWCZA</i>, W Czubak, K Pawlowski [PDF] rnseria.com			
		8.Lucrarea Consumer Behaviour and Attitudes toward Functional Foods. A fost citată de 5 ori: 1. <i>TÜKETİCİLERİN SAĞLIKLI GIDA ALGILARI VE TÜKETİM DAVRANIŞLARI: KEŞİFSEL BİR ÇALIŞMA</i>, S Bozyiğit, G Kılınç - Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler [PDF] dergipark.org.tr 2. <i>TÜKETİM DEĞERLERİ, SATIN ALMA NİYETİ VE SATIN ALMA DAVRANIŞI ARASINDAKİ İLİŞKİLERİN İNCELENMESİ: FONKSİYONEL GIDALAR ÜZERİNE BİR ...</i>, FD Orel, M Bozdemir, N Demirkılıç [PDF] dergipark.org.tr 3. <i>TÜKETİCİLERİN FONKSİYONEL GIDALARA YÖNELİK TUTUM VE SATIN ALMA DAVRANIŞLARI</i>, EB KILIÇ, DD ALTINER [PDF] academia.edu 4. <i>Credit Risk Assessment Model of SMEs Based on Multi-Level Fuzzy Comprehensive Evaluation-A Leather Factory in Wenzhou as an Example</i>, J Xinyuan https://www.proquest.com/openview/bd79a6020c8549c4c4abc06c687694a5/1?pq-origsite=gscholar&cbl=1006393 5. <i>More than just a food!: A qualitative study on functional food from the Swedish Millennials' perspective</i>. A Rosito, E Kassem [PDF] diva-portal.org	5/1*5=25	25	
		9.Lucrarea Rural tourism – news and perspective. A fost citată de 3 ori: 1. <i>Rural tourism—a sustainable solution for development of North-East Romanian Region</i>, BŞ Lucia [DOC] researchgate.net 2. <i>Strategies to attract tourists in Bihor county.</i>, BA Monica [PDF] uoradea.ro 3. <i>Rural tourism-a sustainable solution for development of North-East Romanian region</i>, ŞL Bodoşcă https://www.cabidigitallibrary.org/doi/full/10.5555/20133209177	5/1*3=15	15	
		10.Cartea Marketing alimentară: aspecte teoretice și practice. A fost citată de 1 ori: 1. <i>Research regarding the ecological agriculture in the EU.</i>, AM Brata [PDF] uoradea.ro	5/1*1=5	5	



UNIVERSITATEA
DIN ORADEA

Facultatea de
Protecția Mediului

ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 / 408 440

		11. Lucrarea Rural tourism-a current economic phenomenon. A fost citată de 2 ori: 1. Туризмът во руралните средини, D Metodijeski [PDF] ugd.edu.mk 2. Рурален туризам-интерна скрипта, D Metodijeski, N Dimitrov https://eprints.ugd.edu.mk/9736/	5/1*2=10	10	
		12. Lucrarea Young consumers attitude toward green products consumption. A fost citată de 1 ori: 1. <i>Indian Green Generation: A Study of Attitude Toward Green Products Among Young Millennials from India</i> V Gupta [PDF] academia.edu	5/1*1=5	5	
		13. Lucrarea Organic agriculture. A perspective for the future. A fost citată de 1 ori: 1. <i>Research regarding the ecological agriculture in the EU.</i> , AM Brata [PDF] uoradea.ro	5/1*1=5	5	
		14. Lucrarea Organic farming-past, present and future. A fost citată de 1 ori: 1. <i>Economic efficiency analysis of organic crop and animal farms in Romania. Comparative evolutions.</i> , A Muscănescu [PDF] idsi.md	5/1*1=5	5	
	3.3Prezentări invitate în plenul unor manifestări științifice naționale și internaționale și Profesor invitat (exclusiv POS, ERASMUS)	Punctaj unic pentru fiecare activitate	3.3.1 internaționale	20	-
			1.Morna Anamaria, <i>Ecological farming - past, present and future in Romania</i> , Międzynarodowy Obóz Naukowy Studentów Technologii Żywności," Commercial and ecological production of food" , 11 -14 February 2015		
			2.Morna Anamaria, <i>Analysis of the evolution of operational structures in Romania - comparison of pre and post-accession</i> , 3 rd Honey Seminar jointly with 4 th International Meeting of Young Food Technologists, 23 – 25 October 2015		
			3.3.2 naționale	5	-
			3.4.1 ISI	15	-
	3.4Membru în colective de redacție sau comitete științifice ale revistelor și manifestărilor științifice, Organizator de manifestări științifice	Membru în comitetul de organizare al Conferinței Internaționale Anuale a SRBBM (Societatea Română de Biochimie și Biologie Moleculară), 5-6 iunie 2014.	3.4.2 BDI	10	-
			10		
			10		
			3.4.3.Naționale și internaționale neindexate	5	-
			5		
		1.Membru în comitetul de organizare a Conferinței Internționale Studențești Anuale ECOTROPHELIA, din cadrul Facultății de Protecția Mediului, Departamentul Ingineria Produselor Alimentare.	5		
			5		
		2. Membru în comitetul științific a Conferinței Internționale Studențești Anuale din Polonia „Student Scientific Group of Food Technologist “FERMENT”, din cadrul Universității din Rzeszow, Polonia, Facultatea de Biologie și Agricultură.	5		
			5		



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 / 408 440

(4) bazele de date internaționale (BDI) luate în considerare pentru articolele publicate în reviste și în volumele unor manifestări științifice, cu excepția articolelor publicate în reviste / proceedings cotate ISI, sunt cele recunoscute pe plan științific internațional, precum (nelimitativ): Scopus, IEEE Xplore, Science Direct, Elsevier, Wiley, ACM, DBLP.



UNIVERSITATEA
DIN ORADEA

Facultatea de
Protecția Mediului

ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 / 408 440

Springerlink, Engineering Village, Cabi, Emerald, CSA, Compendex, INSPEC, Thomson Reuters Master Journal List, DOAJ, AGRICOLA.

(5) Autocitățile sunt excluse

2. Formula de calcul al indicatorului de merit ($A = A_1 + A_2 + A_3$)

$$A = \sum_{i=1}^3 A_i = \sum_{p=1}^3 k_{1p} + \sum_{p=1}^5 k_{2p} + \sum_{p=1}^7 k_{3p}$$

unde: k_{pi} - indice specific domeniului ($i = 1, 2$ și 3) și tipului (p) de activitate (conform tabelului 1). Notă: Indicatorul se referă la întreaga activitate a candidatului cu precizări distincte pentru Criteriul 2.1.

3. Condiții minimale (A_i , $i = 1, 2$ și 3)

Nr. crt.	Categoriea		
	Domeniul de activitate	Condiții conferențiar	Punctaj realizat
1	Activitatea didactică/profesională (A_1)	Minim 50 puncte	308,45
2	Activitatea de cercetare (A_2)	Minim 130 puncte	1470,255
3	Recunoașterea și impactul activității (A_3)	Minim 40 puncte	334,8
TOTAL		Minim 220 puncte	2113,505

ÎNDEPLINIT / NEÎNDEPLINIT

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data 16.12.2024

Candidat Șef lucrări dr.ing. Morna Anamaria Aurelia

Verificat:

Președintele comisiei _____

Membrii comisiei

